AD4 »- : Ve,
O P29 poLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJISA. | PCA | SN\,
? \‘ ‘.:‘s }J -~ v %
g %@Mﬁf ) 02-699 Warszawa, ul. Kiobucka 23 A Poss conruum N—"2
& = i’t{h Z  Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdansku - m
L‘; ”f “JE}\ ] Laboratorium Wyroboéw Budowlanych t*' P QY
3, TRV S ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk L AN
& — tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26 Doedy o
Od% \(@ e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011
wydanie |l z dnia 21 pazdziernika 2016 r.
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 73/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: papa asfaltowa zgrzewalna
wierzchniego krycia modyfikowana kopolimerem SBS V-BIT 5 250 S52 SBS

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: tédzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w todzi, ul. Traugutta 25, 90-113 Lodz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1.

B S

10.

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy, Superhobby Market Budowlany Sp. z o0.0., 02-180
Warszawa, al. Krakowska 102, miejsce kontroli sklep OBI, ul. Sulejowska 51, Piotrkéw Trybunalski

Data pobrania prébki: 2 marca 2016 r; nr protokotu pobrania prébki: nr 1/13/2016;
Data dostarczenia prébki: 7 marca 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 7 marca
2016 r.;

Oznaczenie producenta: I1zobud Sp. z 0.0., Laki Kozielskie, ul. Le$na 4, 47-150 Le$nica
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 15/09/22
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: jedng rolke papy zabezpieczono folig typu stretch oraz
tasmg z napisem: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lodzi.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 25 rolek
Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosc¢) probki: jedna rolka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw Budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catoéci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 9 marca 2016 r. — 6 czerwca 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono pape bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okre$lanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 682 2,0
2 700 24
3 697 2,2
4 681 1,8
5 740 2,4
Wartos¢ srednia 700 2,0
Qdchylenie standardowe 24 0,2
Niepewno$¢ pomiaru 30 0,6

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegdtowe wyniki badar wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik - kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 836 2,0
2 837 1,8
3 813 2,2
4 788 1,4
5 715 2,2
Wartos¢ srednia 800 2,0
Odchylenie standardowe 50 0,3
Niepewno$¢ pomiaru 65 0,6

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkos$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegétowe wyniki badarn wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod cisnieniem 10 kPa w czasie 24 h — procedura badawcza
wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik
1 wodoszczelna
2 przesigka
3 przesigka

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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4. Sprawdzenie gigtkosci w niskiej temperaturze — procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
gietkosci w niskiej temperaturze

strona spodnia prébki

Nr probki Wynik w temperaturze -5°C
1 brak peknie¢
2 brak peknieé¢
3 brak peknieé
4 brak peknie¢
5 brak peknie¢

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013 p.6i 7.
Jako ciecz chfodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wediug PN-EN
12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$é 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okre$lanie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 212 185

2 198 176

3 190 185

4 199 179

5 218 173
Wartos¢ Srednia 205 180
Odchylenie standardowe 11 5
Niepewnoé¢ pomiaru 14 7

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sily przedstawiono w Zafgcznikach.

6. Sprawdzenie odpornosci na splywanie w temperaturze +80°C — procedura badawcza wediug
PN-EN 1110:2011 Elastyczne wyroby wodochronne - Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej
dachéw — Okre$lanie odpornosci na splywanie

Nr probki Wynik [mm]
1 0,2 (brak spadajgcych kropelek)
2 0,4 (brak spadajacych kropelek)
3 0.4 (brak spadajgcych kropelek)

Probki do badari przygotowano i kondycjonowano zgodnie z PN-EN 1110:2011 p.7.
Prébki po badaniu kondycjonowano zgodnie z PN-EN 1110:2011 p.8.2.

7. Trwatos¢ (sprawdzenie odpornosci na splywanie w temperaturze 80°C+10% po sztucznym
starzeniu)* — procedura badawcza wedtug PN-EN 1110:2011 Elastyczne wyroby wodochronne -
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie odpornosci na spfywanie

Nr prébki Wynik [mm]
1 0,1 (brak spadajgcych kropelek)
2 0,2 (brak spadajgcych kropelek)
3 0,2 (brak spadajacych kropelek)

Probki do badar przygotowano i kondycjonowano zgodnie z PN-EN 1110:2011 p.7.
Prébki po badaniu kondycjonowano zgodnie z PN-EN 1110:2011 p. 8.2

*badanie odpornosci na sztuczne starzenie wykonano wg PN-EN 1296:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokryé dachowych — Metoda sztucznego starzenia przez dfugotrwate
dziatanie podwyZzszonej temperatury (procedura nie akredytowana).
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Inne badania: brak

Ocena i

interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartoscé

badana cecha deldancavina wynik badania kryterium oceny ocena
: ; wyréb spetnia ;
wodoszczelnos¢ 10 kPa spe{mal pad n?l:;;y lzbadane wymaganie gdy trzy wyroh i
e | ey | badmepubdss | SRene
przy wodoszczelne 9
wiasciwosci V;y;%i_)jpg*nisar il
mechaniczne przy 800 = wartos¢ srednia M'nl '.kg ri\ gdy i o5 Essing
rozcigganiu — 350N/50mm 700 N/50 mm WYERK pOiTRons ye. 1y yhon S
maksymalna sita mniejszy niz 450 NlE}O wymaganie
Wik mm i nie wiekszy niz
1150 N/50 mm
wlasciwosci wyroh speinla.
mechaniczne przy 600 wartos¢ Srednia Wirhea——— gd;{ Sred_nl :
rozciaganiu — 350N/50mm 800 N/50 mm wynik pomiaru jest nie | wyréb speinia
maksymalna sita w mniejszy niz 250 N/50 wymaganie
poprzek mm i nie wiekszy niz
950 N/50 mm
wiasciwosci i
mechani _ wyréb spetnia
ngi qag':ﬁfunf przy wartos¢ Srednia wymaganie gdy Sredni wyréb nie
wydiuzenie przy 50 + 30% 2% wynik pomiaru jest nie spetnia
maksymalnej sile mniejszy niz 20% i nie wymagania
wzdiuz wiekszy niz 80%
wiasciwosci ;
mechaniczne prz . wyrob spetnia
rozcigganiu — ey wartos¢ Srednia wymaganie gdy $redni wyréb nie
wydluzenie przy 50 + 30% 2% wynik pomiaru jest nie speinia
maksymalnej sile w mniejszy niz 20% i nie wymagania
poprzek wigkszy niz 80%
wyréb spetnia
_ Ly, na pieciu badanych wymaganie gdy co
gietkos¢ w niskiej 5°C prébkach, na stronie najmniej na czterech z | wyréb spetnia
temperaturze spodniej, brak peknie¢ pieciu badanych wymaganie
w temp. -5°C probkach nie wystapity
peknigcia w temp. -5°C
wyréb spetnia
wytrzymaltoéé na wym.aganipf gd){ $red_ni ) :
rozdzieranie 200+ 100N | wartos¢ érednia 205 N | WYNik pomiaru jest nie | - wyréb speinia
(gwozdziem) - wzdiuz mniejszy niz 100 N wymagaree
mm i nie wiekszy niz
300N
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wytrzymato$é na Wyrob spetnia
POaEatanio 200£ 100N | wartosc srednia 180N | wymie somicns out e | WYTob speinia
(gwozdziem) —w wr:niejg;y niz 160 N i wymaganie
ROpr2oK nie wigkszy niz 300 N
wyréb spetnia
0,2 mm wymagania gdy dla
odpornosé na : 0,4 mm trzech prébek :
spltywanie w SDZma'ani " 0,4 mm przesuniecie powloki wyrébas;;ilir;a
temperaturze +80°C i brak spadajgcych jest <2mm oraz brak die
kropelek jest spadajacych
kropelek
wyréb spetnia
trwato$¢ (odpornosé na 0,1 mm wymagania gdy dla
spltywanie w ¢ 0,2 mm trzech prébek :
temperaturze spt:n;ie 0,2 mm przesuniecie powtoki wyrébas;:;lir:a
80°C+10% po wymag brak spadajgcych jest <2mm oraz brak e
sztucznym starzeniu) kropelek jest spadajgcych
kropelek

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironiczr ei.
Dostarczong catg rolkg papy klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania prébek, z
ktorej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Obun

Anna Kulis

Zastepca Kierownika Laboratorium
726~

Ewa Bohdanowicz
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